
Российская Федерация
Брянская область

Красногорский районный Совет народных депутатов

Р ЕШ Е Н И Е

от 06.03.2025 г. № 7-63
пгт.Красная Гора

Об утверждении отчета об итогах
выполнения прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
Красногорского муниципального района
Брянской области за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества", с прогнозным планом (программой)
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Красногорского
муниципального района Брянской области на 2024 год, утвержденным решением
Красногорского районного Совета народных депутатов от 21.12.2023г. № 6-334
Красногорский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об итогах выполнения прогнозного плана

(программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
Красногорского муниципального района Брянской области за 2024 год.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации
Красногорского района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава района С.И. Степаниденко



Утвержден
решением Красногорского районного

Совета народных депутатов
от 06 марта 2025 № 7-63

Отчет
об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности Красногорского муниципального

района Брянской области за 2024 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год (далее план
приватизации) утвержден решением Красногорского районного Совета народных
депутатов от 21.12.2023г. № 6- 334

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2024
году

№
п/
п

Наименование имущества

Причины и
основания,
по которым
объект
включен в
прогнозный
план

Срок
приватизации

Условия
приватизации

1 2 3 4

1

Нежилое здание общей площадью
1397,7 кв.м, с кадастровым
номером 32:15:0261112:202 и
земельный участок, общей
площадью 4780 кв.м с
кадастровым номером
32:15:0261112:26, категория
земель: земли населенных пунктов,
расположенные по адресу:
Брянская область, Красногорский
район, пгт Красная Гора, ул.
Советская, д. 17

п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ

Первый-третий
кварталы 2024
года

аукцион

2

Нежилое здание общей площадью
85 кв.м, с кадастровым номером
32:15:0330101:777 и земельный
участок, общей площадью 665 кв.м
с кадастровым номером
32:15:0330101:529, категория
земель: земли населенных пунктов,
расположенные по адресу:
Брянская область, Красногорский
район, Любовшанское сельское
поселение, д.Любовшо, ул.
Набережная, д. 12

п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ

Первый-третий
кварталы 2024
года

аукцион



3

Транспортное средство:
1. Марка, модель- QAY0QA
�ASRI
2. Наименование (типТС) -
легковой седан.
3. Идентификационный номер
- XW7:E40K50S019403.
4. Категория ТС - В/М1
5. Год изготовления - 2010.
6. Модель, № двигателя - 2AZ
J517605.
7. Кузов № -
XW7:E40K50S019403.
8. Цвет кузова - черный.
9. Мощность двигателя, л.с.
(кВт) - 167 (123).
10. Рабочий объем двигателя,
куб.см - 2362.
11. Тип двигателя - бензиновый
на бензине.
12. Экологический класс -
четвертый.
13. Технически допустимая
максимальная масса, кг - 1885.
14. Масса в снаряженном
состоянии, кг - 1540.
15. Изготовитель ТС (страна) -
ООО ТОЙОТА МОТОР
КОРПОРЕЙШН (ЯПОНИЯ)

п.5 ст. 50
№ 131-ФЗ

Первый-третий
кварталы 2024
года

аукцион

Перечень районных муниципальных унитарных предприятий, планируемых к
приватизации в 2024 году

№
п/п

Наименование муниципального унитарного предприятия Адрес

1 Красногорское муниципальное унитарное предприятие
«ТОРГОВЫЕ РЯДЫ»

243160, Брянская область,
Красногорский район,
пгт.Красная Гора,
ул.Советская, д.50

Из трех объектов, включенных в Программу, реализован 1 объект.

1. Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2024 году
№
п/п

Наименование объекта муниципального
имущества

Местонахожден
ие нахождения
объекта п/п

Способ приватизации
имущества

1 Транспортное средство:
1. Марка, модель- QAY0QA �ASRI
2. Наименование (типТС) - легковой
седан.
3. Идентификационный номер -

Брянская
область,
пгт.Красная
Гора, ул.
Первомайская, 6

продажа
муниципального
имущества на
аукционе



XW7:E40K50S019403.
4. Категория ТС - В/М1
5. Год изготовления - 2010.
6. Модель, № двигателя - 2AZ
J517605.
7. Кузов № - XW7:E40K50S019403.
8. Цвет кузова - черный.
9. Мощность двигателя, л.с. (кВт) -
167 (123).
10. Рабочий объем двигателя, куб.см -
2362.
11. Тип двигателя - бензиновый на
бензине.
12. Экологический класс - четвертый.
13. Технически допустимая
максимальная масса, кг - 1885.
14. Масса в снаряженном состоянии,
кг - 1540.
15. Изготовитель ТС (страна) - ООО
ТОЙОТА МОТОР КОРПОРЕЙШН
(ЯПОНИЯ)

Перечень районных муниципальных унитарных предприятий,
приватизируемых в 2024 году

№
п/п

Наименование муниципального унитарного предприятия Адрес

1 Красногорское муниципальное унитарное предприятие
«ТОРГОВЫЕ РЯДЫ» в Общество с ограниченной
ответственностью «Торговые ряды» с долей уставного
капитала муниципального образования Красногорский
муниципальный район Брянской области 100% -
4 469 000, 00 рублей.

243160, Брянская область,
Красногорский район,
пгт.Красная Гора,
ул.Советская, д.50

Осталось нереализованными 2 объекта.
№
п/п

Наименование объекта
муниципального

имущества

Местонахождение
нахождения объекта

п/п
Способ приватизации

имущества
1 Нежилое здание,

площадью 1397,7 кв.м, с
кадастровым номером
32:15:0261112:202 с
земельным участком,
площадью 4780 кв. м с
кадастровым номером
32:15:0261112:26,
категория земель: земли
населенных пунктов

Брянская область,
пгт.Красная Гора,
ул.Советская, д.17

продажа
муниципального
имущества на
аукционе



2 Нежилое здание общей
площадью 85 кв.м, с
кадастровым номером
32:15:0330101:777 и
земельный участок,
общей площадью 665
кв.м с кадастровым
номером
32:15:0330101:529,
категория земель: земли
населенных пунктов,
расположенные по
адресу: Брянская область,
Красногорский район,
Любовшанское сельское
поселение, д.Любовшо,
ул. Набережная, д. 12

Брянская область,
Красногорский район,
Любовшанское сельское
поселение, д.Любовшо, ул.
Набережная, д. 12

продажа
муниципального
имущества на
аукционе

3. От приватизации муниципального имущества в 2024 году в бюджет
Красногорского муниципального района Брянской области поступило 848,4 тысяч
рублей.


